در اصل سیزدهم نیز گفته شده است: «ایرانیان زرتشتی، کلیمی و مسیحی تنها اقلیت‌های دینی شناخته می‌شوند که در حدود قانون در انجام مراسم دینی خود آزادند و در احوال شخصیه و تعلیمات دینی بر طبق آیین خود عمل می‌کنند.»

متن قانون اساسی جمهوری اسلامی پیش از آنکه در یک همه پرسی به تصویب مردم ایران برسد، در ۱۶ سپتامبر ۱۹۷۹ برابر با ۲۵ شهریور ۱۳۵۸ در جلسه‌ای به ریاست آیت‌الله منتظری به تصویب «مجلس بررسان نهایی قانون اساسی» رسید. در آن جلسه نمایندگان اقلیت زرتشتی و تسنن خواستار حذف اصطلاح «دین رسمی» از اصل ۱۲ شدند و تأکید بر «مذهب شیعه اثنی عشری» به عنوان یک اصل قانونی را تبعیض در حق پیروان دیگر دین‌ها و

مذاهب کشور دانستند.